
 お客様各位                          2023 年 7 月 

篠原電機株式会社 技術開発室 

大阪市北区松ヶ枝町 6-3 

TEL 06-4792-7676 FAX 06-6358-3720 

高圧中継端子台 JT-60 用ボルト一時変更のご案内（２回目） 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、日本ケミカルスクリュー㈱の工場火災の影響により、一部製品の部材で入荷が 

困難な状況になりました。 

 

現在生産中止中の成型加工品に関しましては、8月から稼働予定とのことですが、 

納期に関しましては、順次生産となるため現状では回答が出せない、 

との報告を受けております。 

 

下記製品について一時材料を変更させていただきます。 

2023年6月の第一弾のご案内では、レニー樹脂製を代用品としましたが、 

レニー樹脂製ボルトでも調達に窮する状況になりました。 

今回の第ニ弾以降では、ポリカーボネート製の納入が再開されるまで、 

ＪＴ－１５０で実績のあるＦＲＰ樹脂製を代用品として使用します。 

 

誠に恐縮ではございますが、諸般の事情をご賢察の上、ご理解賜りたく 

重ねてお願い申し上げます。 

 

  敬具 

記 

1. 対象商品 

高圧中継端子台 ＪＴ－６０用 カバー取付ボルト 

 

2. 変更内容 

① 2023.6.28～第一弾（現行材料 ポリカーボネート M8x50  

→ 変更後材料 レニー M8x50 

② 2023.7未明～第ニ弾（現行材料 ポリカーボネート M8x50  

→ 一時変更品材料 レニー M8x50 

→ 一時変更品材料 FRP M8x50 

 

3. 実施時期 

現行品が無くなり次第 

                                     以上 


